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Høringsinnspill til Innlandet fylkeskommune vedrørende skolestruktur,  

 

Til politikerne i Innlandet fylkeskommune,  

 

Handelssenteret Flisa ser på forslaget om å legge ned avdeling Flisa med stor bekymring.  

Vi kan ikke se ut av saksdokumentene at det er gjort noen konsekvensanalyse av å gjøre så 
store inngrep i samfunnsstrukturen i Åsnes. Det synes vi er oppsiktsvekkende og 
bekymringsfullt.  

Selv om krav til kompetanse øker, og det er særlig mangel på folk som har utdannelse som 
krever studiespesialiserende, så foreslår Fylkeskommunen å legge ned studiespesialisering 
på Flisa, og at det bare er på Kongsvinger man kan ta denne linjen i en region med 50 000 
innbyggere.  

Solør videregående avdeling Flisa har svært gode resultater og høy gjennomføringsevne. 
Det er gjort og gjøres en formidabel jobb for å snu en krevende demografi, og vi er i ferd med 
å lykkes med ungdommen vår.  

Elektro linjen ved avdeling Flisa, er svært populær og har ventelister. Lærerressursene på 
elektro er de samme som brukes på realfag.  

Selv om vi kunne ønsket oss naturbruk på Sønsterud, så støtter vi opp om Solør 
Næringshage sitt arbeid, som foreslår å slå sammen avdelingene i Våler og Sønsterud.  

Vi mener at nedlegging av avdelingen på Flisa vil ha en stor samfunnsøkonomisk negativ 
påvirkning, og vil sette mange ungdom og familier i en svært vanskelig situasjon, og også 
handelssenteret Flisa.  

Handelssenteret Flisa er en medlemsorganisasjon som representerer 79 bedrifter i Åsnes 
kommune. Mange medlemmer har handelsbedrifter i Kaffegata, men vi har medlemmer som 
også er i helt andre næringer, som bank, regnskap, tannleger, entreprenører, håndverkere 
og mediebedrifter. I tillegg til å være et samarbeidsforum for bedriftene, så er mye av 
arbeidet som gjøre i handelssenteret fokusert rundt arrangementene som Handelssenteret 
står for, som Vårfest, Solør Mart’n, Høstfest og Julefestivalen.  

Solør mart’n hadde i år ca 50 000 besøkende. Til sammenligning hadde årets Jakt- og 
fiskedager i Elverum rekord med ca 30 000 besøkende.  

Disse arrangementene er svært viktig motor for å kunne opprettholde et handelstilbud i 
Åsnes. Det er mange butikker som er helt avhengig av disse for å kunne drive med positivt 
resultat.  
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Som dere kan lese av tabellen fra SSB, så er våre medlemmer i handelssenteret samlet sett 
også den største arenaen for sysselsetting i Åsnes kommune. 

Så hvorfor er vi så bekymret for konsekvensen av å legge ned avdelingen på Flisa?  

Det er fordi handelssenteret trenger ungdommen, og ungdommen trenger handelssenteret.  

Det er en samfunnsøkonomisk vinn-vinn situasjon.  

Åsnes kommune sin demografi er sørlig krevende med lavt utdanningsnivå, stor andel av 
utenforskap, krevende folkehelseprofil og mange barn som vokser opp i lavinntektsfamilier.  

  



Handelssenteret har svært mange ungdom som er jobber i bedriftene våre i helger, kvelder 
og ferier noe som er en nødvendighet for at bedriftene skal klare å holde åpent. Men, det gir 
også ungdom viktig arbeidserfaring og inntekt. Hvis ungdom i videregående alder ikke blir 
tilgjengelig arbeidskraft utenom skoletid, så vil det påvirke oss negativt.  

Vi er også bekymret for hvordan forslaget vil påvirke idrettslagene våre. Handelssenteret er 
helt avhengig av dugnaden som gjøres av idrettslagene for å få gjennomført arrangementene 
som vi arrangerer. Og idrettslagene er også avhengig av inntekten fra arrangementene for å 
drive sin aktivitet. Og vi vet hvilken nøkkelrolle idretten og frivilligheten har i å forhindre 
utenforskap. Det er en naturlig konsekvens ved at vår ungdom må flytte på hybel og/eller 
pendle lengre avstander, at det lar seg vanskelig kombinere med at de er aktive i sine 
aktiviteter lokalt, og det vil svekke idrettslagene.  

Solør er i en statistisk krevende demografisk særstilling. Skal Innlandet fylke komme bedre ut 
på sine demografiske statistikker, så må man prøve å løse utfordringsbildet der hvor det er 
størst utfordringer. Er det mangel på kompetanse, utfordringer med lavt utdanningsnivå, 
utenforskap og at folk lever i lavinntektsfamilier, så er ikke løsningen å fjerne skoletilbud. Det 
er samfunnsøkonomisk uforståelig. 

 Og det skjer mye positivt i Åsnes nå, hvor man virkelig investerer i å få barn og unge til å 
lykkes, og for å snu den negative trenden. Læringstunet åpnes høsten 2025, som har som 
mantra å få samfunnet inn i skolen, og skolen inn i samfunnet. Handelssenteret er en del av 
dette.   

Tom Stræte Lagergren, Matoma, har skjønt hva vi prøver å få til med satsningen på barn og 
ungdom, og ser behovet. Han har gitt Læringstunet en hel digital avdeling for musikk og 
digital kreativ utfoldelse, som blir et digitalt ressurssenter for ungdom, også tilgjengelig for 
eleven på videregående. Det vil gi tverrfaglige muligheter for barn og ungdom i alle aldre, og 
vil også gi attraktivitet for ungdom å få tilgang til en slik digital arena. I tillegg ønsker Matoma 
og ha med sitt nettverk for å gjøre workshops for ungdom.  

Ungdomshuset har blitt veldig populært, og er en arena hvor ungdommen selv møtes, 
organiserer og skaper aktivitet, og i nærhet av både ungdomsskole og videregående skole, 
hvor også ungdom kan spise gratis middag etter skolen, før de går på videre på sine 
fritidsaktiviteter. 

Handelssenteret trenger arbeidsressursen til ungdommen, vi trenger dugnadsinnsatsen til 
idrettslagene og vi trenger handelen. Vi trenger også kompetansen som en utdanning vil gi, 
og vi trenger at ungdom får utdannelse og erfaring, og er med på å videreutvikle 
handelssenteret videre.  

- Vi ber derfor om at Innlandet fylkeskommune gjør en grundig samfunnsmessig og 
samfunnsøkonomisk risikovurdering av de store strukturendringene som er foreslått.  
 

- Vi ber om at Innlandet fylkeskommune opprettholder Solør videregående avdeling Flisa, 
som er en viktig del av Læringstunet og arbeidet med å snu de demografiske 
utfordringene i Solør, med et helhetlig arbeid på å trygge barn og ungdom i et 13-åring 
skoleløp, med samfunnet inn i skolen, og skolen inn i samfunnet.  

 

Mvh,  
Styret i Handelssenteret Flisa 

 



 

 


